
 

OBEC BAŠŤ 
Obecní 126, 25085, Bašť 

 

Usnesení Rady obce Bašť z 10. schůze ze dne 24. 2. 2023 

5/2023 

Přítomno 5 radních 

Usnesení RO č. 1/5/2023 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Schválení nájemní smlouvy s panem xxxxx na pronájem části pozemku p.č. st. 1/1 

Usnesení RO č. 2/5/2023 

Rada obce schvaluje nájemní smlouvu na užívání části pozemku p. č. st. 1/1, o velikosti 

40m2 (dle přiloženého plánku) s panem xxxxx, bytem xxxxx, za nájemné v celkové výši 

16 000 Kč, a to do 31. 3. 2023.  

 

Žádost o vyjádření obce ke spojenému územnímu a stavebnímu řízení (p.č. 24/1) 

Usnesení RO č. 3/5/2023 

Rada obce souhlasí s žádostí o vedení spojeného územního a stavebního řízení, podanou 

žadatelem xxxxx, která se týká výstavby přízemního rodinného domu na pozemku p.č. 

24/1, k.ú. Bašť, dle upravené projektové dokumentace (jímka na splašky o objemu min 

6m3).  

 

Žádost xxxxx o narovnání hranice pozemku parcely p.č. st. 148, k.ú. Bašť 

Usnesení RO č. 4/5/2023 

I. Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit Souhlasné prohlášení o vzniku práva 

vycházející ze žádosti pana xxxxx o narovnání hranice pozemku p.č. st. 148, resp. vydržení 

části pozemku p.č.st. 512/1 dle přiloženého GP. 

II.Rada obce pověřuje místostarostku Pátkovou vyhotovením Souhlasného prohlášení o 

vzniku práva dle vyhlášky č. 357/2013 Sb., v němž bude uveden závazek žadatele uhradit 

obci částku 5 000kč za pořízení geometrického plánu, jakož i závazek nést případné další 

náklady spojené s převodem nemovitosti 

 

Kontejnerová školka Bašť 

Usnesení RO č. 5/5/2023  
Rada obce bere na vědomí informaci o nezkompletizované podobě projektu MŠ, a o tom, že obec 

nemá vydané stavební povolení, kdy tedy není možné stihnout termín pro podání přihlášek o státní 

dotace.   

 

Výběr platebního terminálu 

Usnesení RO č. 6/5/2023 



 
 

2 
 

Rada obce schvaluje nákup platebního terminálu SmartPay od Komerční banky a.s., se 

sídlem Na Příkopě 33, Praha 1, 114 07, IČ: 45317054, za poplatek ve výši 0.95 % z uhrazené 

částky za měsíc a za servisní poplatek. 

 

ČEZ návrh na zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku p.č. 651/1  

Usnesení RO č. 7/5/2023 

I. Rada obce schvaluje návrh ČEZ Distribuce a.s., na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene práva umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízeni 

distribuční soustavy na zatížené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a 

modernizaci, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. k tíži pozemku p.č. 651/1 k.ú. Bašť ve 

vlastnictví obce. 

II.Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací na zřízení stavby Předboj – přeložka NN 

ŘSD na pozemku p.č. 651/1 k.ú. Bašť.  

III.Rada obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o smlouvě budoucí a udělením 

souhlasu se stavbou.   

 

Prodej nadbytečného zařízení čističky 

Usnesení RO č. 8/5/2023  

Rada obce pověřuje místostarostku Mgr. Lucii Caltovou kontaktováním možného kupce na 

nepotřebný majetek Dehydrátoru a pokud jeho zájem o odkup zařízení platí za  cca 110 

000 Kč, připraví kupní smlouvu na odkup tohoto nepotřebného zařízení, která bude 

předložena na některém z dalších jedná rady ke schválení.   

   

Pověření k provádění vidimace a legalizace  

Usnesení RO č. 9/5/2023 

Rada obce pověřuje starostku Bc. Kateřinu Novákovou a místostarostku Mgr. Lenku 

Pátkovou prováděním legalizace a vidimace v souladu se zákonem č. 21/2006 Sb. 

 

Výroční zpráva k poskytování informací dle zákona č. 106/1999Sb. 

Usnesení RO č. 10/5/2023 

Rada obce bere na vědomí výroční zprávu o činnosti obce v oblasti poskytování informací 

za rok 2022. 

 

Informace ke zřízení Klubu seniorů 

Usnesení RO č. 11/5/2023 

I. Rada obce bere na vědomí návrh na páteční využití knihovny pro potřeby seniorů.  

II.Rada obce pověřuje starostku provedením ústního průzkumu mezi seniory na ověření 

jejich zájmu o tuto možnost.  

 

 

 

Starostka obce Bc. Kateřina Nováková, v.r.  

 

Místostarostka obce Mgr. Lenka Pátková, v.r.   


